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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas två motioner som handlar om hur församlingarna erbju-
der vuxenkonfirmation och hur arbetet med vuxenkonfirmander kan utvecklas i form 
av information- och erfarenhetsutbyte. Utskottet anser arbetet med att möta konfir-
mander i första hand är en fråga för församlingarna. Utskottet konstaterar att det redan 
finns sammanhang och platser för idé- och erfarenhetsutbyte och att det i de nya rikt-
linjerna för konfirmandarbetet kommer att finnas avsnitt som handlar om arbetet med 
vuxenkonfirmander. Utskottet föreslår därför att motionerna 2019:34 och 2019:46 ska 
avslås.   

Till betänkandet finns två reservationer och en särskild mening. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. avslå motion 2019:34, 
2. avslå motion 2019:46. 

Motionernas förslag 
Motion 2019:34 av Elisabeth Sandlund m.fl., Erfarenhetsbank för 
vuxenkonfirmation 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda hur goda idéer och 
erfarenheter av vuxenkonfirmation kan samlas i en kunskaps- och inspirationsbank i 
syfte att uppmuntra fler församlingar att starta sådan undervisning. 

 
Motion 2019:46 av Eva Kyrk, Konfirmation för vuxna 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheten att införa en 
konfirmationsutbildning som riktar sig till vuxna som inte konfirmerat sig under sin 
uppväxt. 

Bakgrund 
Enligt Svenska kyrkans statistik var det 243 individer över 18 år som konfirmerades, 
år 2018. Flest vuxenkonfirmationer var det i Stockholms stift med 77 personer, 
därefter följde stiften Lund, Uppsala och Strängnäs.  

Det bör i sammanhanget påpekas att beräkningen av antal vuxenkonfirmationer är 
komplicerad. Den statistik som redovisas här, grundar sig enbart på de uppgifter som 
finns i ministerialbokens konfirmationsdel. Kyrkoordningen anger i 22 kap. 3 § att 
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Kl 2019:3 den som är 16 år och äldre, ska antecknas som konfirmerad efter genomgånget dop. 
Detta betyder att det finns en grupp, 16 år och äldre, som i statistiken räknas som 
”konfirmerade” utifrån att de har fått dopundervisning och sedan döpts.   

Tidigare behandling i kyrkomötet 
Kyrkomötet har tidigare behandlat en motion om vuxenkonfirmation. Motionen, 
2008:73, behandlades av Kyrkolivsutskottet i betänkandet 2008:11. Motionärerna 
föreslår att kyrkomötet ska uppdra till kyrkostyrelsen att arbeta fram riktlinjer för 
vuxendop och konfirmationsgrupper för vuxna, samt att i samtal med stiften uppmana 
dem att utarbeta idéer och material i syfte att förbättra församlingens möte med vuxen-
döpta, vuxenkonfirmander och andra vuxna som söker sig till kyrkan. Utskottet kon-
staterar att andelen som konfirmerades i vuxen ålder hade sjunkit med cirka 50 procent 
under perioden 1997–2008 (från cirka 600 individer/år till cirka 300 individer/år) och 
det rör sig därför om ett fåtal som konfirmeras i varje stift. Något behov av särskilda 
riktlinjer för vuxna konfirmandgrupper anser man inte föreligger utan man refererar 
till de, vid tidpunkten, nya riktlinjerna för konfirmandarbetet och att dessa också kan 
vara ett stöd för församlingarnas arbete med vuxna konfirmander. Utskottet föreslår 
därför att motionen ska avslås vilket även blev kyrkomötets beslut. 

Revidering av Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete 
Det pågår ett arbete med att revidera 2007 års konfirmandriktlinjer. I det arbetet 
föreslås en formulering om att varje församling/pastorat bör ha beredskap att erbjuda 
konfirmation för ungdomar från 16 år och vuxna.  

Vuxenkatekumenat 
Katekumenatet är en metod för vuxenundervisning som funnits i Sverige sedan 1990-
talet och som bygger på att deltagaren, genom samtal med andra, i sin egen takt och i 
flera steg ges möjlighet att utveckla en personlig tro i församlingens gemenskap. 

Svenska kyrkans statistik visar att det är mellan 22 000 och 25 000 vuxna som 
varje år deltar i olika gruppverksamheter, exempelvis Alphagrupper, Vuxenväg till 
tro, bibelstudiegrupper och liknande. Siffran har varit konstant de senaste tio åren. 
Flest deltagare fanns 2018 i Göteborgs stift (4 419), följt av Lunds stift (3 572) och 
Uppsala stift (2 609). 

Portalen i programmet 
I programmet Lärande och undervisning planeras bland annat en insats som gäller 
webb och sociala medier. Programmet har identifierat den digitala världen som en 
viktig arena för kontakt, information och samtal om kristen tro. I programmålen 
betonas betydelsen av arbetet med sådana digitala åtgärder som ger allmänheten 
tillgång till en bred och djup förståelse av kristen tro i enlighet med Svenska kyrkans 
teologiska tradition. Programmet kommer också att arbeta med att inventera det 
befintliga pedagogiska arbetet och vid behov ta fram nytt pedagogiskt material.  
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Kl 2019:3 Utskottets överväganden 
Motion 2019:34 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2019:34. 

Utskottet anser att motionen pekar på en angelägen uppgift för Svenska kyrkan och 
den handlar om att utveckla arbetet med vuxenkonfirmander. Motionärerna efterlyser 
en metod- och idébank som ska uppmuntra församlingar att starta sådan undervisning.   

Utskottet menar att det finns ett värde i att metoder, erfarenheter och idéer delas 
då det gäller församlingars arbete med vuxenkonfirmander. Samtidigt konstaterar 
utskottet att det redan finns sådana sammanhang och mötesplatser där detta sker, som 
t.ex. det nationella konfirmandnätverket. Utskottet har under behandlingen av den här 
motionen fått information om att det i arbetet med de nya konfirmandriktlinjerna 
kommer att finnas avsnitt som tar upp arbetet med vuxenkonfirmander.  

Därför föreslår utskottet att kyrkomötet ska avslå motion 2019:34. 

Motion 2019:46 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2019:46. 

Utskottet delar motionärens uppfattning att det är viktigt att församlingar erbjuder 
människor, även efter den ålder som riktlinjerna för konfirmandarbetet anger, möjlig-
heter till konfirmationsundervisning. Utskottet menar att det blir allt viktigare att även 
vuxna erbjuds konfirmation då gruppen som inte konfirmeras i den ålder riktlinjerna 
anger blir allt större.  

Utskottet anser dock att konfirmationsundervisningen i första hand är en fråga för 
församlingarna. Utskottet har fått kännedom om att de nya riktlinjerna för konfir-
mandarbetet kommer understryka betydelsen av att församlingarna har ett väl funge-
rande arbete kring detta med vuxenkonfirmation.  

Därför föreslår utskottet att kyrkomötet ska avslå motion 2019:46. 
 

Uppsala den 4 oktober 2019 
 
På Kyrkolivsutskottets vägnar 
 
Niklas Grahn, ordförande 
  Peter Ekman, sekreterare 
 
Beslutande: Niklas Grahn, ordförande, Marie Nielsén, Ronny Hansson, Ann-Sofie 
Karlsson Ågren, Peter Egardt, Eva-Maria Munck, Kent Karlsson, Agne Arnesson, 
Inga Alm, Ann-Christine From Utterstedt, Mats Ershammar, Karin Janfalk, Vicktoria 
Bagi, Torbjörn Aronson och Margaretha Herthelius. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Lina Dahm, Agneta Lindström Berg, Anna 
Rapakko, Johannes Fransson, Sara Waldenfors, Elisabet Berggård, Amanda 
Carlshamre, Nina Wahlin, Ellionor Moberg, Ralf Dahlgren, Lisa Gerenmark, Zandra 
Pettersson, David Castor och Magnus Jarnling. 
 
Biskop Thomas Petersson har deltagit i utskottets överläggningar. 
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Kl 2019:3 Reservation 1 
Jag reserverar mig till förmån för motion 2019:34 

Ann-Christine From Utterstedt 

Reservation 2  
Vi reserverar oss till förmån för att motion 2019:46 ska anses vara besvarad med vad 
utskottet har anfört. 

Mats Ershammar, Ann-Christine From Utterstedt och Torbjörn Aronson 

Särskild mening 
Jag anmäler särskild mening vad gäller utskottets avslagsyrkande för motion 2019:34. 
Jag står bakom den motivering som ges i motionen och anser att utskottet skulle ha 
yrkat bifall. 

David Castor 
 
 


